
UCHWAŁA NR III/15/24 
Rady Miejskiej w Łaziskach Górnych 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Łaziska Górne na rok 2024 
uchwalonym Uchwałą Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U. z 2024r., poz.609 ze zmianami) oraz art.211, art.212, art.214, 
art.215, art. 216, art.217, art.218, art.220, art.222, art.235, art.236, art.237, art.239, 
art.243, art.244, art.258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2023r., poz.1270 ze zmianami) oraz Uchwały Rady Miejskiej w Łaziskach 
Górnych Nr LXV/632/23 z dnia 19.12.2023r. (Dz.Urz.Woj.Śląskiego z 2023, poz.9991 
z dnia 22.12.2023r.) 

Rada Miejska w Łaziskach Górnych 
uchwala: 

§ 1.  

Dokonać zmniejszenia dochodów ogółem  o kwotę 1 861 383 zł 

z tego: 

1. dochody bieżące zwiększenie    o kwotę 18 617 zł 

2. dochody majątkowe zmniejszenie   o kwotę 1 880 000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonać zmniejszenia wydatków ogółem  o kwotę 1 861 383 zł 

z tego: 

1. wydatki bieżące zwiększenie    o kwotę 10 617 zł 

2. wydatki majątkowe zmniejszenie   o kwotę 1 872 000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Dokonać zmian w planie wydatków majątkowych wg zadań inwestycyjnych, zgodnie                     
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonać zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu miasta podmiotom należącym                     
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5.  

Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków realizowanych w drodze umów lub 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 
6 do niniejszej uchwały. 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Dokonać korekty załącznika dot. wydatków majątkowych wg zadań inwestycyjnych, 
zgodnie z Uchwałą RM Nr II/6/24 z dnia 21.05.2024r., zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 7.  

W wyniku dokonanych zmian budżet miasta na 2024 rok zamyka się: 

-  po stronie dochodów  kwotą 165 740 144,94 zł  

z tego: 

a) dochody bieżące   kwotą  135 502 015,16 zł 

b) dochody majątkowe   kwotą  30 238 129,78 zł 

-  po stronie wydatków  kwotą 177 727 535,38 zł 

z tego: 

a) wydatki bieżące   kwotą  139 135 205,07 zł 

b) wydatki majątkowe   kwotą  38 592 330,31 zł 

-  po stronie przychodów kwotą 14 171 390,44 zł 

-  po stronie rozchodów  kwotą 2 184 000,00 zł 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta. 

§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tadeusz Król 
 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 2



 

 

 
Załącznik nr 1 do  

           uchwały Rady Miejskiej 
            Nr III/15/24 dnia 25.06.2024r. 
 

 
 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

- zmiany – 

 

DOCHODY wg źródeł: 

 
   Dochody na 2024 w zł 

Lp. Źródło dochodów Dział Ogółem z tego: 

    bieżące majątkowe 

1 2 3 4 5 6 

 

5. 

 

Dochody uzyskiwane przez 
miejskie jednostki budżetowe 

 

różne 

 

+ 15 000 

 

+ 15 000 

 

- 

 
5.2 

 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

  
+ 15 000 

 
+ 15 000 

 
- 

5.2.6 darowizny 926 + 1 000 + 1 000 - 

5.2.7 organizacja obozów sportowych 926 + 14 000 + 14 000 - 

 
5.18 

 
Żłobek Miejski 

  
0 

 
0 

 
- 

5.18.1 odpłatność za pobyt w żłobku  
i wyżywienie 

855 - 10 200 - 10 200 - 

5.18.4 odpłatność za pobyt w żłobku – zwrot  
z ZUS 

855 + 10 200 + 10 200 - 

 
5.19 

 
Żłobek Miejski Nr 1 

  
0 

 
0 

 
- 

5.19.1 odpłatność za pobyt w żłobku  
i wyżywienie 

855 - 5 400 - 5 400 - 

5.19.2 odpłatność za pobyt w żłobku – zwrot  

z ZUS 

855 + 5 400 + 5 400 - 

 
12. 

 
Dotacje celowe na zadania zlecone 
porozumieniami z innymi jst 

 
różne 

 
+ 120 000 

 
- 

 
+ 120 000 

 
12.4 

 
dofinansowanie zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP  
w Łaziskach Górnych - województwo 
śląskie 

 
754 

 
+ 120 000 

 
- 

 
+ 120 000 

 

15. 

 

Inne dochody należne miastu 

 

różne 

 

- 1 996 383 

 

+ 3 617 

 

- 2 000 000 

15.1 środki z Programu Polski Ład – budowa 
dróg ul.Poziomkowej i Spacerowej 

600 - 2 000 000 - - 2 000 000 

15.18 odszkodowanie za zalanie pomieszczeń 

w budynku UM 

750 + 3 617 + 3 617 - 

  
Razem: 

  
- 1 861 383 

 
+ 18 617 

 
- 1 880 000 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 2 do  
         uchwały Rady Miejskiej 
         Nr III/15/24 dnia 25.06.2024r. 
 

 
 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

- zmiany - 

 

 

DOCHODY wg działów 

 
Dział Nazwa Ogółem z tego: 

   bieżące majątkowe 

 
600 

 
Transport i łączność 

 
- 2 000 000 

 
- 

 
- 2 000 000 

 
750 

 
Administracja publiczna 

 
+ 3 617 

 
+ 3 617 

 
- 

 
754 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 
+ 120 000 

 
- 

 
+ 120 000 

 
926 

 
Kultura fizyczna 

 
+ 15 000 

 
+ 15 000 

 
- 

  
Ogółem: 

 
- 1 861 383 

 
+ 18 617 

 
- 1 880 000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



               

         
         Załącznik nr 3 do  
                                       uchwały Rady Miejskiej 
                          Nr III/15/24 z dnia 25.06.2024r. 

 
Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

WYDATKI  
- zmiany – 

 
Dz. Rozdz. Nazwa Wydatki z tego: 

   ogółem Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 

      w tym:  

    Wydatki jednostek 
budżetowych 

D
o
ta

c
je

 n
a
 z

a
d
a
n
ia

 b
ie

ż
ą
c
e
 

Ś
w

ia
d
c
z
e
n
ia

 n
a
 r

z
e
c
z
 

o
s
ó
b
 f
iz

y
c
z
n
y
c
h
 

W
y
d
a
tk

i 
 n

a
 p

ro
g
ra

m
y
 f

in
a
n
s
o
w

a
n
e
 

z
 u

d
z
ia

łe
m

 ś
ro

d
k
ó
w

, 
o
 k

tó
ry

c
h
 

m
o
w

a
  

w
 a

rt
.5

  
u
s
t.

1
 p

k
t 

 2
 i
 3

 

O
b
s
łu

g
a
 d

łu
g
u
 p

u
b
li
c
z
n
e
g
o
 

In
w

e
s
ty

c
je

 i
 z

a
k
u
p
y
 i
n
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

n
a
 p

ro
g
ra

m
y
 f

in
a
n
s
o
w

a
n
e
  

  

 z
  
u
d
z
ia

łe
m

  
ś
ro

d
k
ó
w

, 
o
 k

tó
ry

c
h
 m

o
w

a
 w

 a
rt

.5
 

u
s
t.

1
 p

k
t 

2
 i
 3

 

d
o
ta

c
je

 n
a
 z

a
d
a
n
ia

 i
n
w

e
s
ty

c
y
jn

e
 

W
n
ie

s
ie

n
ie

 w
k
ła

d
ó
w

 d
o
 s

p
ó
łe

k
 p

ra
w

a
 

h
a
n
d
lo

w
e
g
o
 

    

W
y
n
a
g
ro

d
z
e
n
ia

 i
 s

k
ła

d
k
i 
 

o
d
 n

ic
h
 n

a
li
c
z
o
n
e
 

 

W
y
d
a
tk

i 
z
w

ią
z
a
n
e
 z

 r
e
a
li
z
a
c
ją

 i
c
h
 z

a
d
a
ń
 

s
ta

tu
to

w
y
c
h
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

600  Transport i łączność 

 

- 2 100 000 - - - - - - - 2 100 000 -  - 

 60016 Drogi publiczne gminne 

 

- 2 100 000 - - - - - - - 2 100 000 - - - 

750  Administracja publiczna 

 

+ 113 617 + 110 000 + 3 617 - - - - - - - - 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 

+ 3 617 - + 3 617 - - - - - - - - 

 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 

 

+ 110 000 + 110 000 - - - - - - - - - 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

 

+ 220 000 - - - - - - + 220 000 - + 220 000 - 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 

 

+ 220 000 - - - - - - + 220 000 - + 220 000 - 

758  Różne rozliczenia 

 

- 8 000 - - 8 000 - - - - - - - - 

 75816 Wpływy do rozliczenia 

 

- 8 000 - - 8 000 - - - - - - - - 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

801  Oświata i wychowanie 

 

- 108 750 - 110 000 + 1 250 - - - - - - - - 

 80104 Przedszkola 

 

- 110 000 - 110 000 - - - - - - - - - 

 80195 Pozostała działalność 

 

+  1 250 - + 1 250 - - - - - - - - 

852  Pomoc społeczna 

 

- 128 000 - - 128 000 - - - - - - - - 

 85202 Domy pomocy społecznej 

 

- 128 000 - - 128 000 - - - - - - - - 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

- 3 000 - - - - 3 000 - - - - - - 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 

 

- 3 000 - - - - 3 000 - - - - - - 

855  Rodzina 

 

+ 128 000 - + 128 000 - - - - - - - - 

 85508 Rodziny zastępcze 

 

+ 33 000 - + 33 000 - - - - - - - - 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 

 

+ 95 000 - + 95 000 - - - - - - - - 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 

+ 8 000 - - - - - - + 8 000 - + 8 000 - 

 90095 Pozostała działalność 

 

+ 8 000 - - - - - - + 8 000 - + 8 000 - 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 

+ 3 000 - + 3 000 - - - - - - - - 

 92195 Pozostała działalność 

 

+ 3 000 - + 3 000 - - - - - - - - 

926  Kultura fizyczna 

 

+ 13 750 + 6 300 + 8 700 - - 1 250 - - - - - - 

 92601 Obiekty sportowe 

 

+ 15 000 + 6 300 + 8 700 - - - - - - - - 

 92695 Pozostała działalność 

 

- 1 250 - - - - 1 250 - - - - - - 

  Razem: 

 

- 1 861 383 + 6 300 + 8 567 - - 4 250 - - - 1 872 000 - + 228 000 - 

 

 

 

 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 2



         Załącznik nr 4 do  
                   uchwały Rady Miejskiej 
                  Nr III/15/24 z dnia 25.06.2024r. 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE WG ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

- zmiany - 

 
Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan wydatków  Jednostka 

plan na 
2024 rok 

środki własne środki 
pochodzące  

z innych źródeł 

realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 

 
600 

 
Transport i łączność 

 
- 2 100 000 

 
- 100 000 

 
- 2 000 000 

 

 60016 Drogi publiczne gminne - 2 000 000 - - 2 000 000  

  Budowa dróg ul.Poziomkowej i Spacerowej - 2 000 000 - - 2 000 000 
Polski Ład 

Wydz.WIM 

  Modernizacja drogi gminnej ul.Gostyńskiej w rejonie odpylni - 100 000 - 100 000 - Wydz.WIM 

 
754 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 
+ 220 000 

 
+ 100 000 

 
+ 120 000 

 

 75412 Ochotnicze straże pożarne + 220 000 + 100 000 + 120 000  

  Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego przeznaczonego do likwidacji zagrożeń 
środowiska na terenie działania w Łaziskach Górnych 

- 600 000 - 600 000 - Wydz.WIM 

  Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Łaziskach 
Górnych 

+ 820 000 + 700 000  120 000 
Woj.Śląskie 

Wydz.WIM 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
+ 8 000 

 
+ 8 000 

 
- 

 

 90095 Pozostała działalność + 8 000 + 8 000 -  

  Pomoc finansowa dla Gminy Wyry z przeznaczeniem na realizację 

zadania „Poprawa infrastruktury oraz warunków korzystania z ROD 
„Dalia” w Wyrach” 

+ 8 000 + 8 000 - Wydz.WIM 

   
OGÓŁEM: 

 
- 1  872 000 

 
+ 8 000 

 
- 1 880 000 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do  
         uchwały Rady Miejskiej 
         Nr III/15/24 z dnia 25.06.2024r. 
 
 
 
 
 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 
 

DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU MIASTA PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM  
DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 
- zmiany - 

 

Dz. Rozdz. Treść Kwota dotacji 

   podmiotowej przedmio- 
towej 

celowej 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki  
sektora 

finansów 
publicznych 

 
Nazwa zadania 

   

900 90095 Gmina Wyry – pomoc finansowa z przeznaczeniem 
na realizację zadania „Poprawa infrastruktury oraz 
warunków korzystania z ROD „Dalia” w Wyrach” 

- - + 8 000 
(M) 

Jednostki  
nienależące 
 do sektora 
finansów 

publicznych 

    

754 75412 Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego przeznaczonego 
do likwidacji zagrożeń środowiska na terenie 
działania w Łaziskach Górnych 

- - - 600 000 
(M) 

754 75412 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP  
w Łaziskach Górnych 

- - + 820 000 
(M) 

   
OGÓŁEM: 

 
- 

 
- 

 
+ 228 000 

 

 
(M) – dotacje na zadania majątkowe 
 
 

 
 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 6 do  
               uchwały Rady Miejskiej 
               Nr III/15/24 z dnia 25.06.2024r. 

 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

  

DOCHODY I WYDATKI REALIZOWANE W DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ  

Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

 

- zmiany – 

 
Dz. Rozdz. § Nazwa Dochody  Wydatki w tym: Wydatki 

    ogółem bieżące 
ogółem 

wynagrodzenia  
i składki od 

nich naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacja 
zadań 

statutowych 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

754 

   

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 

+ 120 000 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

+ 120 000 

  
75412 

  
Ochotnicze straże pożarne 

 
+ 120 000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
+ 120 000 

   
6300 

 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu 
pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

 
+ 120 000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

    
Razem: 

 
+ 120 000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
+ 120 000 

 
 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1



         Załącznik nr 7 do  
                   uchwały Rady Miejskiej 
                  Nr III/15/24 z dnia 25.06.2024r. 

 

 

 

 

Budżet Miasta Łaziska Górne na 2024 rok 

 

WYDATKI MAJĄTKOWE WG ZADAŃ INWESTYCYJNYCH 

 

 - korekta załącznika nr 4 do Uchwały RM Nr II/6/24 z dnia 21.05.2024r. - 

 
Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Plan wydatków  Jednostka 

plan na 
2024 rok 

środki własne środki 
pochodzące  

z innych źródeł 

realizująca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 
- 

 
- 111 400 

 
+ 111 400 

 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu + 111 400 - + 111 400  

  Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną 
środowiska – modernizacja źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych  
w ramach Programu „Ciepłe Mieszkanie” 

+ 111 400 - + 111 400 
WFOŚ 

Wydz.WOŚ 

 90095 Pozostała działalność - 111 400 - 111 400 -  

  Dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną 
środowiska – modernizacja źródeł ciepła w lokalach mieszkalnych  
w ramach Programu „Ciepłe Mieszkanie” 

- 111 400 - 111 400 - Wydz.WOŚ 

   
OGÓŁEM: 

 
- 

 
- 111 400 

 
+ 111 400 

 

 

 

Id: AAEB68EF-4834-4CF0-8195-2F585F30F311. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/15/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZISKACH GÓRNYCH z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	lit. a w § 7
	lit. b w § 7
	tir. 1 (2) w § 7 lit. b
	tir. 1 (3) w § 7 lit. b
	tir. 2 (4) w § 7 lit. b


	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7


